
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Даурская основная 

общеобразовательная школа» 

МКОУ «Даурская ООШ» 

 

П Р И К А З 

 

     31.08.2022 № 80-од 
  

 

 

«Об утверждении перечня учебников  

 на 2023-2024 учебный год » 

 

В соответствии  с п. 9 ч. 3 ст.28, п 4 ч. 3. ст. 47 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09. 2023 г. № 858 

«Об утверждении федерального перечня учебников , допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников »  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе  

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Даурская 

основная общеобразовательная школа» для обучающихся 1-2, 5-6 классов на 2023-

2024 учебный год (Приложение №1), для обучающихся 3-4, 7-9 классов на 2023-

2024 учебный год (Приложение №2) 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 

 
 

Приложение № 1 

 

Наименование 

учебника 

Автор Год издания Класс Реквизиты 

приказа 

Наименование 

издателя 

Срок действия 

Азбука : 1 класс.  

учебник: в 2 частях 
Горецкий 

В.Г.,Кирюшкин 

В.А.,Виноградская 

Л.А.и другие 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Русский язык: 1-й 

класс: учебник 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Русский язык: 2-й 

класс: учебник 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

2023 2 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литературное чтение: 

1-й класс: учебник: в 2 

частях 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

другие 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литературное чтение: 

2-й класс: учебник: в 2 

частях 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

другие 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Английский  язык:  

2 класс: учебник 
Биболетова 

М.З.,Денисенко 

О.А.,Трубанева 

Н.Н.  

2021 2 Приказ N 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 г. 

Математика: 1-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



Математика: 2-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

другие 

2023 2 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Окружающий мир: 1-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Плешаков А.А. 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Окружающий мир: 2-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Плешаков А.А. 

2023 2 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Изобразительное 

искусство: 1-й класс: 

учебник 

Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Изобразительное 

искусство: 2-й класс: 

учебник 

Коротеева Е.И.; 

под ред. 

Неменского Б.М. 

2023 2 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Музыка; 1-й класс: 

учебник 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Музыка: 2-й класс: 

учебник 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

2023 2 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Технология: 1-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Технология: 2-й класс: 

учебник 

Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

2023 2 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Физическая культура: 

1-й класс: учебник 
Матвеев А.П. 

2023 1 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Физическая культура: 

2-й класс: учебник 
Матвеев А.П. 

2023 2 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



Русский язык: 5-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Ладыженская 

Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. 

и другие 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Русский язык: 6-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Баранов М.Т., 

Ладыженская 

Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

и другие 

2023 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литература: 5-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литература: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и 

другие: под ред. 

Коровиной В.Я. 

2023 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Английский  язык  5-й 

класс: учебник 

Биболетова 

М.З.,Денисенко 

О.А.,Трубанева 

Н.Н., 

2022 5 Приказ N 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 г. 

Английский  язык  6-й 

класс: учебник 

Биболетова 

М.З.,Денисенко 

О.А.,Трубанева 

Н.Н., 

2022 6 Приказ N 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 г. 

Математика: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и 

другие 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



Математика: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник: в 2 частях 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и 

другие 

2023 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

История. История 

России: 6-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Стефанович П.С. 

и другие; 

под ред. 

Торкунова А.В. 

2020 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира: 5-й 

класс: учебник 

Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С.; 

под ред. 

Искендерова А.А. 

2021 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

История. Всеобщая 

история. История 

Средних веков: 6-й 

класс: учебник 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М.; 

под ред. 

Сванидзе А.А. 

2020 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Обществознание. 6 

класс: учебник 

Боголюбов Л.Н., 

Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. и 

другие 

2020 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

География: 5 - 6-е 

классы: учебник 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

другие 

2023 5-6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Биология: 5-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; 

под ред. 

Пасечника В.В. 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



Биология: 6-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; 

под редакцией 

Пасечника В.В. 

2023 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Изобразительное 

искусство: 5-й класс: 

учебник 

Горяева Н.А., 

Островская О.В.; 

под ред. 

Неменского Б.М. 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Изобразительное 

искусство: 6-й класс: 

учебник 

Неменская Л.А.; 

под ред. 

Неменского Б.М. 

2023 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Музыка: 5-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Музыка: 6-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

2020 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Технология: 5-й класс: 

учебник 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Технология: 6-й класс: 

учебник 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

2023 6 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Физическая культура: 

5-й класс: учебник 
Матвеев А.П. 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Физическая культура: 

6 - 7-е классы: учебник 
Матвеев А.П. 

2023 6-7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Русский язык (для 

обучающихся с 

Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г. 

2020 5 Приказ № 254 АО "Издательство 

"Просвещение 

До 31.08.2025 



интеллектуальными 

нарушениями) 

Чтение: 5-й класс: 

учебник для 

общеобразовательных 

организаций, 

реализующих 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы 

Малышева З.Ф. 2020 5 Приказ № 254 АО "Издательство 

"Просвещение 

До 31.08.2025 

Математика (для 

обучающихся с 

интелектуальными 

нарушениями): 5 

класс: учебник 

Перова М.Н., 

Капустина  Г.М. 

2020 5 Приказ № 254 АО "Издательство 

"Просвещение 

До 31.08.2025 

Изобразительное 

искусство. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций, 

реализующих 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Рау М.Ю., 

Зыкова М.А. 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Основы социальной 

жизни: 5-й класс: 

Комарова С.В., 

Александрова Е.Л. 

2023 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



учебник для 

общеобразовательных 

организаций, 

реализующих 

адаптированные 

основные 

общеобразовательные 

программы (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Природоведение (для 

обучающихся с 

интелектуальными 

нарушениями): 5 

класс: учебник 

Лифанова Т.М., 

Соломина Е.И. 

2020 5 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Технология. 

Сельскохозяйственный 

труд. (для 

обучающихся с 

интелектуальными 

нарушениями): 5 

класс: учебник 

Ковалева Е.А. 2020 5 Приказ № 254 АО "Издательство 

"Просвещение 

До 31.08.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Наименование 

учебника 

Автор Год издания Класс Реквизиты 

приказа 

Наименование 

издателя 

Срок действия 

Русский язык: 3-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

2020 

3 

Приказ N 286 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Русский язык: 4-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

2020 

4 

Приказ N 286 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литературное чтение: 

3-й класс: учебник: в 2 

частях 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и другие 

2022 3 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литературное чтение: 

4-й класс: учебник: в 2 

частях 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и другие 

2020 4 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Английский  язык:  

3 класс: учебник 
Биболетова 

М.З.,Денисенко 

О.А.,Трубанева 

Н.Н.  

2020 3 Приказ N 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 г. 

Английский  язык:  

4 класс: учебник 
Биболетова 

М.З.,Денисенко 

О.А.,Трубанева 

Н.Н.  

2021 4 Приказ N 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 г. 

Математика: 3-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро 

М.И.,Волкова 

С.И.,Степанова 

С.В. 

2020 3 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 



Математика: 4-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Моро 

М.И.,Волкова 

С.И.,Степанова 

С.В. 

2020 4 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 

Окружающий мир: 3-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Плешаков А.А. 

2020 3 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 

Окружающий мир: 4-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Плешаков 

А.А., 

Крючкова Е.А. 

 

2020 4 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры. 4 класс: 

учебник 

Кураев А.В. 2021 4 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 

Изобразительное 

искусство: 3-й класс: 

учебник 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А. 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

2020 3 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Изобразительное 

искусство: 4-й класс: 

учебник 

Неменская Л.А.; 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

2020 4 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Музыка; 3-й класс: 

учебник 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

2020 3 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Музыка: 4-й класс: 

учебник 

Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

2020 4 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Технология: 3-й класс: 

учебник 

Роговцева 

Н.И.,Богданова 

2020 3 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 



Н.В.,Шипилова 

Н.В.и другие 

Технология: 4-й класс: 

учебник 

Роговцева 

Н.И.,Богданова 

Н.В.,Шипилова 

Н.В.и другие 

2020 4 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 

Физическая культура 

1-4 классы 

Лях В.И. 2021 3-4 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 

Русский язык: 7-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Баранов М.Т., 

Ладыженская 

Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

и другие 

2020 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Русский язык: 8-й 

класс: учебник 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

другие 

2021 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Русский язык: 9-й 

класс: учебник 

Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и 

другие 

2022 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литература: 7-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

2021 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литература: 8-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

2022 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Литература: 9-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и 

другие: под ред. 

Коровиной В.Я. 

2022 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



Английский  язык  7-й 

класс: учебник 

Биболетова 

О.А.,Трубанева 

Н.Н., 

2022 7 Приказ N 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 г. 

Английский  язык  8-й 

класс: учебник 

Биболетова 

О.А.,Трубанева 

Н.Н., 

2022 8 Приказ N 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 г. 

Английский  язык  9-й 

класс: учебник 

Биболетова 

О.А.,Бабушис 

Е.Е.,Кларк 

О.И.,Морозова 

А.Н, 

2021 9 Приказ N 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 г. 

Математика. Алгебра: 

7-й класс: базовый 

уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Пешков К.И. и 

другие; под ред. 

Теляковского 

С.А. 

2021 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Математика. Алгебра: 

8-й класс: базовый 

уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и 

другие; под ред. 

Теляковского 

С.А. 

2022 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Математика. Алгебра: 

9-й класс: базовый 

уровень: учебник 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и 

другие; под ред. 

Теляковского 

С.А. 

2021 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



Математика. 

Геометрия: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

другие 

2022 7-9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7 - 9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 2 

частях 

Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 

2023 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Информатика: 7-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

2020 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Информатика: 8-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

2020 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Информатика: 9-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

2020 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

История. История 

России: 7-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и 

другие; 

под ред. 

Торкунова А.В. 

2021 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

История. История 

России: 8-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В. и 

другие; 

под ред. 

Торкунова А.В. 

2021 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



История. История 

России: 9-й класс: 

учебник: в 2 частях 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский 

А.А. и другие; 

под ред. 

Торкунова А.В. 

2020 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 

Конец XV - XVII век: 

7-й класс: учебник 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.; 

под ред. 

Искендерова А.А. 

2020 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. XVIII 

век: 8-й класс: учебник 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

и другие; 

под ред. 

Искендерова А.А. 

2021 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. XIX - 

начало XX века: 9-й 

класс: учебник 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

и другие; 

под ред. 

Искендерова А.А. 

2021 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Обществознание: 7-й 

класс: учебник 

Боголюбов 

Л.Н.,Иванова 

Л.Ф.,Городецкая 

Н.И.и другие 

2021 7 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 г. 

Обществознание. 8 

класс: учебник 

Боголюбов 

Л.Н.,Лазебникова 

А.Ю.,Городецкая 

Н.И.и другие 

2022 8 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 г. 

Обществознание: 9-й 

класс: учебник 

Боголюбов 

Л.Н.,Лазебникова 

2020 9 Приказ N 254 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 31.08.2025 г. 



А.Ю.,Матвеев 

А.И.и другие 

География: 7-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

другие 

2020 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

География: 8-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

другие 

2022 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

География: 9-й класс: 

учебник 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и 

другие 

2022 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Перышкин И.М., 

 

2021 7 Приказ № 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 

Физика: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Перышкин И.М., 

 

2021 8 Приказ № 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 

Физика: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Перышкин И.М., 

Гутник Е.М., 

 

2021 9 Приказ № 254 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Дрофа» 

До 31.08.2025 

Химия: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

2021 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Химия: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

2021 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



Биология: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; 

под редакцией 

Пасечника В.В. 

2022 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Биология: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г.; 

под редакцией 

Пасечника В.В. 

2022 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Биология: 9-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и 

другие; под ред. 

Пасечника В.В. 

2022 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Изобразительное 

искусство: 7-й класс: 

учебник 

Питерских А.С., 

Гуров Г.Е., под 

редакцией 

Неменского Б.М. 

2020 7 Приказ № 254 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Изобразительное 

искусство: 8-й класс: 

учебник 

Питерских А.С. 

под редакцией 

Неменского Б.М. 

2020 8 Приказ № 254 Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

До 31.08.2025 

Музыка: 7-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

2020 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Музыка: 8-й класс: 

учебник 

Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

2020 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Технология: 7-й класс: 

учебник 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

2020 7 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



Технология: 8-9-й 

класс: учебник 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

другие 

2020 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Физическая культура: 

8-9-й класс: учебник 
Лях В.И 

2020 8-9 Приказ № 254 АО "Издательство 

"Просвещение 

До 31.08.2025 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 8-

й класс: учебник 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под ред. Егорова 

С.Н. 

2023 8 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности: 9-

й класс: учебник 

Хренников Б.О., 

Гололобов Н.В., 

Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; 

под ред. Егорова 

С.Н. 

2023 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Русский язык (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г. 

2020 9 Приказ № 254 АО "Издательство 

"Просвещение 

До 31.08.2025 

Чтение (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Аксенова А.К., 

Шишкова М.И. 

2020 9 Приказ № 254 АО "Издательство 

"Просвещение 

До 31.08.2025 

Математика (для 

обучающихся с 

интелектуальными 

нарушениями): 9 

класс: учебник 

Антропов А.В., 

Ходот А.Ю., 

Ходот А.Ю., 

 

2020 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 



История Отечества 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Бгажнокова И.М., 

Смирнова Л.В., 

Карелина И.В. 

2020 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Биология. Человек 

(для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Соломина Е.Н., 

Шевырева Т.В. 

2020 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

География (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н. 

2020 9 Приказ N 286 АО "Издательство 

"Просвещение" 

До 25.04.2027 г. 

Технология. 

Сельскохозяйственный 

труд. (для 

обучающихся с 

интелектуальными 

нарушениями): 9 

класс: учебник 

Ковалева Е.А. 2021 9 Приказ № 254 АО "Издательство 

"Просвещение 

До 31.08.2025 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-02T17:28:22+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




